
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Decreto n° 57 del 28/10/2022

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SOGGETTO CONTRAENTE PER LA COSTITUZIONE 
DI UN RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO DI 
DIRITTO PUBBLICO IN QUALITÀ DI DIRIGENTE TECNICO, AI SENSI DELL’ART. 
110 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267 DEL 2000

  SINDACO

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 09/08/2022 sono stati integrati il Piano 
triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 e il Piano delle assunzioni 2022 del 
Comune di Montevarchi, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 238 del 
30/11/2021 e successive integrazioni di cui alle deliberazioni della Giunta Comunale n. 15 
dell’01/02/2022 e n. 88 del 12/04/2022, con la previsione di reclutamento di una unità di 
personale con la qualifica di dirigente tecnico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 da destinare al 2° Settore Urbanistica-Edilizia, comprensivo 
anche della responsabilità direzionale della U.O.A. URP – Comunicazione – Promozione del 
Territorio – Archivi Storici – Cultura e Biblioteche;

- con determinazione dirigenziale n. 841 del 02/09/2022 veniva indetta la selezione pubblica 
per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Tecnico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, approvando il relativo avviso pubblico e lo schema di 
domanda;

- l’art. 7 del predetto avviso di selezione prevede che la metodologia per l’individuazione del 
soggetto contraente è costituita dall’analisi del curriculum e da specifico colloquio da 
sostenersi davanti ad apposita Commissione di valutazione;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 07/10/2022 è stata designata la 
Commissione di valutazione, quale supporto tecnico al Sindaco per l’individuazione del 
soggetto a cui affidare l’incarico di Dirigente a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, da destinare al 2° Settore Urbanistica-Edilizia, 
comprensivo anche della responsabilità direzionale della U.O.A. URP – Comunicazione – 
Promozione del Territorio – Archivi Storici – Cultura e Biblioteche;

- in data 13/10/2022 la Commissione di Valutazione ha provveduto ad inviare al Sindaco il 
nominativo del candidato risultato idoneo, a seguito della valutazione effettuata in data 
11/10/2022, per l’individuazione del soggetto contraente a cui successivamente affidare il 
relativo incarico dirigenziale, secondo quanto previsto dall’art. 8 dell’avviso di selezione ed 
in coerenza con le previsioni dettate dall’art. 18 comma 6 del vigente “Regolamento per le 



Pagina 2/3

modalità di assunzione agli impieghi per i requisiti di accesso e per le modalità di 
svolgimento delle selezioni e delle altre forme di reclutamento”;

- il candidato risultato idoneo è l’Arch. Belardini Patrizia, nata a …omissis… il …omissis…;

Esaminati i punteggi attributi dalla Commissione Valutativa all’Arch. Belardini Patrizia, con 
riferimento ai singoli iter valutativi, nonché il curriculum professionale della stessa;

Valutato che l’Arch. Belardini Patrizia in è possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza 
necessari per ricoprire l’incarico di dirigente del 2° Settore Urbanistica-Edilizia, comprensivo anche 
della responsabilità direzionale della U.O.A. URP – Comunicazione – Promozione del Territorio – 
Archivi Storici – Cultura e Biblioteche, sia in riferimento alla qualificazione professionale, alla 
preparazione, e alla competenza che deve possedere il soggetto contraente per lo svolgimento 
delle funzioni assegnate al predetto settore, sia in riferimento agli obiettivi prioritari 
dell’Amministrazione riconducibili all’ambito delle predette funzioni;

Dato atto che ai fini della predetta valutazione sono ritenuti di meritevole apprezzamento 
l’esperienza acquisita in materia di urbanistica, pianificazione territoriale ed edilizia, oltre che 
un’adeguata conoscenza dei principi generali sull’ordinamento degli Enti Locali e della normativa 
riguardante i contratti e gli appalti delle pubbliche amministrazioni;

Ritenuto pertanto, in virtù di quanto sopra esposto, uniformarsi al giudizio di merito espresso dalla 
Commissione di Valutazione, individuando nell’Arch. Belardini Patrizia il soggetto contraente per la 
stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato in qualità di dirigente tecnico, ai 
sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché per il conferimento dell’incarico delle 
funzioni dirigenziali del 2° Settore Urbanistica-Edilizia, comprensivo anche della responsabilità 
direzionale della U.O.A. URP – Comunicazione – Promozione del Territorio – Archivi Storici – 
Cultura e Biblioteche;

Visto l’art. 83 comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Visto l’art. 18 commi 2 e 10 del “Regolamento per le modalità di assunzione agli impieghi per i 
requisiti di accesso e per le modalità di svolgimento delle selezioni e delle altre forme di 
reclutamento”, nel testo da ultimo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 267/2021,

D E C R E T A

1. di individuare nell’Arch. Belardini Patrizia, nata a …omissis… il …omissis…, il soggetto 
contraente per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato in 
qualità di dirigente tecnico, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

2. di dare mandato al dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di provvedere alla 
stipula del relativo contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato di 
diritto pubblico, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, entro il mese di 
dicembre 2022;

3. di dare atto che con successivo decreto si provvederà al conferimento, al predetto 
soggetto contraente, delle funzioni dirigenziali del 2° Settore Urbanistica-Edilizia, 
comprensivo anche della responsabilità direzionale della U.O.A. URP – Comunicazione – 
Promozione del Territorio – Archivi Storici – Cultura e Biblioteche;



Pagina 3/3

4. di applicare al soggetto contraente il trattamento economico e giuridico previsto dai 
Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il comparto Funzioni Locali nel tempo vigenti per 
la qualifica dirigenziale, nonché dai regolamenti o da specifici atti adottati dall’Ente;

5. di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto 
pubblico all’Albo Pretorio del Comune di Montevarchi.

Montevarchi,   28/10/2022   SINDACO
  CHIASSAI MARTINI SILVIA / ArubaPEC 

S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


